



Azpeitiko Udala

AZPEITIAN DAUDEN ETXEBIZITZETAN ETA BIZITEGI-ERAIKINETAN, ENERGIA-ERAGINKORTASUNA ETA IRISGARRITASUNA HOBETZEKO OBRETARAKO, KONTSERBAZIORAKO ETA ENERGIA-ITURRI BERRIZTAGARRIAK INSTALATZEKO LANETARAKO DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRI ARAUTZAILEAK ETA DEIALDIA 2025. (35-32D / 2025LEBI /2025DIRU0012)

-PROZEDURAREN BEHIN-BETIKO EBAZPENA-

Alkatetzak 2025ko uztailaren 9an emandako Ebazpenaren bidez, Azpeitian dauden etxebizitzetan eta bizitegi-eraikinetan, energia-eraginkortasuna eta irisgarritasuna hobetzeko obretarako, kontserbaziorako eta energia-iturri berriztagarriak instalatzeko lanetarako dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak eta 2025ko deialdia onartu zituen (Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 2025ko uztailaren 16an argitaratua, 135. zk).

Dirulaguntza eskaera aurkezteko epean 73 eskaera jaso dira. Dirulaguntza horiek arautzen dituzten oinarri orokorreko 7 puntuak ezartzen denez, eskaerak Azpeitia Berritzen S.A. erakunde laguntzaileko teknikariak baloratu ditu eta balorazio-txostena Udalaren Estrategia eta Hirigintza batzordeari igorri zitzaion **2025ko abenduaren 16an**. Honek bere egin ondoren, Alkatetzak dagokion ebazpen proposamena eman du eta interesdunei 10 eguneko epea eman zaie egoki iritzitako alegazioak aurkezteko.

Epe hori igarota alegaziorik ez denez aurkeztu Alkatetza honek dagokion behin-betiko ebazpena emango du ondoren jasotzen den zerrendaren arabera.

Ordainketari dagokionez, oinarri orokorreko 16. puntuak ordainketa egiteko modua zehazten du: Behin betiko ebazpenarekin onartutako kopuru osoa ordainduko da betiere 17.1.artikuluaren zehaztutako justifikazio agiriak aurkeztu badira eskaerarekin batera. Justifikazio agiriak eskaerarekin batera ez badira aurkeztu, zuriak agiriak, 17.1. artikuluan zehaztutakoak, 2026ko urriaren 31 baino lehen aurkezteko betebeharra izango dute interesdunek onartutako laguntzaren kopurua jasotzeko.

Laguntzaren ordainketak Udalaren 2025ko aurrekontuaren “Irisgarritasuna eta efizientzia” izeneko diru partidaren kontura finantzatuko da: 1.0201.480.152.20.02.2025

Eta Alkatetza izanik laguntza ebazteko eskumena duen organoa, **LEIRE GOENAGA UZKUDUN**, Udalaren alkateordeak (Alkatetzak 2025eko abenduaren 16n emandako eskuordetze ebazpena), **ERABAKI DUT**:

Lehen a: Onartzea eta dagokion ordainketa egitea segidan jasotako taulan zerrendatzen diren eskatzaileei bertan adierazitako dirulaguntzak Azpeitian dauden etxebizitzetan eta bizitegi-eraikinetan, energia-eraginkortasuna eta irisgarritasuna hobetzeko obretarako, kontserbaziorako eta energia-iturri berriztagarriak instalatzeko lanetarako dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak eta 2025ko deialdia.

AZPEITIAN DAUDEN ETXEBIZITZEN ETA BIZITEGI-ERAIKINETAN, ENERGIA-ERAGINKORTASUNA ETA IRISGARRITASUNA HOBETZEKO OBRETARAKO KONTSERBAZIORAKO ETA ENERGIA-ITURRI BERRIZTAGARRIAK INSTALATZEKO LANETARAKO DIRULAGUNTZA EMATEKO DIRULAGUNTZA DEIALDIA 2025						
Espedientea	Data	NAN/IFK	Proposamena	Dirulaguntzaren zenbatekoa	Lehen ordainketa	Bigarren ordainketa
2025LEBI0001	2025-07-16	H20661815	Bai	8.000,00 €	8.000,00 €	
2025LEBI0001	2025-07-16	15080989G	Bai	1.794,98 €	1.794,98 €	
2025LEBI0001	2025-07-16	72445759Z	Bai	1.794,98 €	1.794,98 €	



Azpeitiko Udala

2025LEBI0001	2025-07-16	15081354R	Bai	1.794,98 €	1.794,98 €	
2025LEBI0001	2025-07-16	15086613Q	Bai	1.794,98 €	1.794,98 €	
2025LEBI0001	2025-07-16	15080861Z	Bai	1.794,98 €	1.794,98 €	
2025LEBI0001	2025-07-16	15950313C	Bai	1.794,98 €	1.794,98 €	
2025LEBI0002	2025-07-17	H2061576I	Bai	8.000,00 €	3.200,00 €	4.800,00 €
2025LEBI0003	2025-07-17	08903096A	Bai	3.000,00 €	3.000,00 €	
2025LEBI0004	2025-07-17	15137226Y	Bai	3.000,00 €	3.000,00 €	
2025LEBI0006	2025-07-23	H20368668	Bai	8.000,00 €	3.200,00 €	4.800,00 €
2025LEBI0006	2025-07-23	72426921J	Bai	1.186,25 €	474,50 €	711,75 €
2025LEBI0006	2025-07-23	44155440V	Bai	1.186,25 €	474,50 €	711,75 €
2025LEBI0006	2025-07-23	72434042G	Bai	1.186,25 €	474,50 €	711,75 €
2025LEBI0006	2025-07-23	72470311W	Bai	1.186,25 €	474,50 €	711,75 €
2025LEBI0006	2025-07-23	15074963G	Bai	1.186,25 €	474,50 €	711,75 €
2025LEBI0007	2025-07-23	72492803T	Bai	3.000,00 €	3.000,00 €	
2025LEBI0008	2025-07-24	H2098730I	Bai	8.000,00 €	3.200,00 €	4.800,00 €
2025LEBI0008	2025-07-24	44172058Y	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0009	2025-07-24	44331044Q	Bai	1.027,33 €	1.027,33 €	
2025LEBI0010	2025-07-24	72419860J	Bai	2.567,98 €	2.567,98 €	
2025LEBI0011	2025-07-24	72423308B	Bai	2.787,58 €	2.787,58 €	
2025LEBI0012	2025-08-21	H75121707	Bai	8.000,00 €	3.200,00 €	4.800,00 €
2025LEBI0013	2025-09-01	72417549W	Bai	764,76 €	764,76 €	
2025LEBI0014	2025-09-05	H72577547	Bai	4.072,16 €	1.628,86 €	2.443,30 €
2025LEBI0015	2025-09-08	H75050666	Bai	8.000,00 €	8.000,00 €	
2025LEBI0016	2025-09-08	20895222K	Bai	2.988,81 €	2.988,81 €	
2025LEBI0017	2025-09-11	44131965W	Bai	1.202,59 €	1.202,59 €	
2025LEBI0018	2025-09-11	H2043714I	Bai	8.000,00 €	8.000,00 €	
2025LEBI0018	2025-09-12	72441050C	Bai	429,85 €	429,85 €	
2025LEBI0020	2025-09-16	H20301727	Bai	400,00 €	160,00 €	240,00 €
2025LEBI0022	2025-09-18	15137380E	Bai	1.113,18 €	1.113,18 €	
2025LEBI0024	2025-09-25	H20484036	Bai	8.000,00 €	3.200,00 €	4.800,00 €
2025LEBI0024	2025-10-31	72437396T	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0024	2025-10-22	15084992M	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0024	2025-10-21	72476623N	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0024	2025-10-28	72581215T	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0024	2025-10-16	15124511X	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0024	2025-10-13	72414620V	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0024	2025-10-21	72437592N	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0024	2025-10-31	72414638N	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0026	2025-10-27	H20481123	Bai	8.000,00 €	3.200,00 €	4.800,00 €
2025LEBI0026	2025-10-27	72439625K	Bai	1.839,28 €	735,71 €	1.103,57 €
2025LEBI0027	2025-10-22	72542480C	Bai	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
2025LEBI0028	2025-10-28	H22674709	Bai	8.000,00 €	3.200,00 €	4.800,00 €



Azpeitiko Udala

2025LEBI0029	2025-10-28	15137455M	Bai	2.215,50 €	886,20 €	1.329,30 €
2025LEBI0030	2025-10-31	72451815K	Bai	2.248,98 €	899,59 €	1.349,39 €
2025LEBI0032	2025-10-31	H20301602	Bai	8.000,00 €	8.000,00 €	
2025LEBI0032	2025-10-31	72420156X	Bai	1.354,39 €	1.354,39 €	
2025LEBI0032	2025-10-31	72414678Y	Bai	1.354,39 €	1.354,39 €	
2025LEBI0032	2025-10-31	15124294T	Bai	1.354,39 €	1.354,39 €	
2025LEBI0032	2025-10-31	15145206M	Bai	1.354,39 €	1.354,39 €	
2025LEBI0032	2025-10-31	72417509P	Bai	1.354,39 €	1.354,39 €	
2025LEBI0032	2025-10-31	73043863A	Bai	1.354,39 €	1.354,39 €	
GUZTIRA				175.485,47 €	113.861,16 €	61.624,31 €

Bigarrena: Ezeztea segidan jasotako taulan zerrendatzen diren eskatzaileei bertan adierazitako arrazoiengatik, Azpeitian dauden etxebizitzetan eta bizitegi-eraikinetan, energia-eraginkortasuna eta irisgarritasuna hobetzeko obretarako, kontserbaziorako eta energia-iturri berriztagarriak instalatzeko lanetarako dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak eta 2025eko deialdia.

AZPEITIAN DAUDEN ETXEBIZITZEN ETA BIZITEGI-ERAIKINETAN, ENERGIA-ERAGINKORTASUNA ETA IRISGARRITASUNA HOBETZEKO OBRETARAKO KONTSERBAZIORAKO ETA ENERGIA-ITURRI BERRIZTAGARRIAK INSTALATZEKO LANETARAKO DIRULGAUNTZAK EMATEKO DIRULAGUNTZA DEIALDIA 2025					
2025LEBI0005	2025-07-21	34345949A	Ez	Oinarrien 8.2.). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Zerga-betebeharrak egunean izatea.	
2025LEBI0006	2025-07-23	72442229A	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen	
2025LEBI0006	2025-07-23	08903234A	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen	
2025LEBI0006	2025-07-23	44335138Q	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen	
2025LEBI0008	2025-07-24	72602106F	Ez	Oinarrien 8.2.). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Zerga-betebeharrak egunean izatea.Ez	
2025LEBI0019	2025-09-16	72487679M	Ez	Oinarrien 6). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Obra ez da 2024ko urriaren 31tik aurrera hasitakoa	
2025LEBI0021	2025-09-17	72436147Q	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen	
2025LEBI0023	2025-09-22	H75236711	Ez	Oinarrien 3). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Eskaileren konponketa ez da babesgarria	
2025LEBI0024	2025-10-24	44141987L	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Kapital higigarrien etekinen zenbatekoa 601,10 euro urteko baino altuagoa	
2025LEBI0024	2025-10-31	72676461A	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen	
2025LEBI0024	2025-10-22	15878714C	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen	
2025LEBI0024	2025-10-10	44147239G	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen	
2025LEBI0025	2025-09-29	15132334J	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen	
2025LEBI0026	2025-10-27	15947613B	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du	



Azpeitiko Udala

				diru-sarreraren baldintza betetzen
2025LEBI0026	2025-10-27	72434186X	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen
2025LEBI0028	2025-10-28	15137390D	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen
2025LEBI0031	2025-10-30	15918290J	Ez	Oinarrien 4.2.b). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez da ohiko etxebizitza
2025LEBI0032	2025-10-31	15905026C	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen
2025LEBI0032	2025-10-31	44345797A	Ez	Oinarrien 4.2.c). Artikuluko betekizuna ez da betetzen: Ez du diru-sarreraren baldintza betetzen

Hirugarrena: Alkatetzaren erabaki hau Udalaren web orrian argitaratuko da eta baita Estatuko dirulaguntzen datu basean ere.

Laugarrena: Oinarrietako 17.1 artikuluaaren arabera, onuradunek obra amaitu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita 10 laneguneko epean eta 2026ko urriaren 31a baino lehen beranduenez ere, justifikazio agiriak aurkeztu beharko dituzte.

Azpeitian, sinadura elektronikoaren datan



EKS | CSV: ESKUc0e58d70-a931-4142-8942-d4af3382b2b9

Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=01810>
Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=01810>

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2025DIRU0012-EBAZPENA/RESOLUCION ()